РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля  2018 года							   № 84
    г. Лахденпохья

О внесении изменений в Приложение № 1 к  Положению
о    системе  оплаты   труда  работников   муниципальных
(бюджетных,     казенных,    автономных)      учреждений
Лахденпохского муниципального района, утвержденного
Постановлением      Администрации        Лахденпохского
муниципального  района  от 24.11.2016 года     № 524

На основании Распоряжения Главы Республики Карелия от 28 декабря 2017 года № 711-р,  Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о    системе  оплаты   труда  работников   муниципальных (бюджетных,     казенных,    автономных)      учреждений  Лахденпохского муниципального района, утвержденного Постановлением      Администрации        Лахденпохского муниципального  района  от 24.11.2016 года     № 524.
2. Приложение № 1 к Положению о    системе  оплаты   труда  работников   муниципальных (бюджетных,     казенных,    автономных)      учреждений  Лахденпохского муниципального района, утвержденного Постановлением      Администрации        Лахденпохского муниципального  района  от 24.11.2016 года     № 524 читать в новой редакции (приложение).
3. Руководителям муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений обеспечить увеличение с 1 января 2018 года на 4 процента оплату труда работников, руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров в соответствии с настоящим постановлением,  кроме категорий работников учреждений, определенных в Указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Лахденпохского  муниципального района: lahden-mr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				                     В.Д.  Вохмин

Приложение к Постановлению
Администрации Лахденпохского
муниципального района
от 22 февраля 2018 года,  № 84

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) и квалификационным уровням работников муниципальных  (бюджетных, казенных, автономных)  учреждений Лахденпохского муниципального района

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии), заполняется учреждением
	Минимальный рекомендуемый оклада (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня осуществляющих предоставление социальных услуг»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.03.2008 г. №149н)

	1 квалификационный уровень

	3753

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.03.2008 г. №149н)

	1 квалификационный уровень

	5461

	2 квалификационный уровень

	5837

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.03.2008 г. №149н)

	1 квалификационный уровень

	7126

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	4156

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	4389

	2 квалификационный уровень

	4526

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	5759

	2 квалификационный уровень

	5900

	3 квалификационный уровень

	6172

	4 квалификационный уровень

	6521

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений учреждений образования
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	6759

	2 квалификационный уровень

	7277

	3 квалификационный уровень

	7567

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	3408

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	3749

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	4779

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	5038

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	3821

	2 квалификационный уровень

	3882

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	3882

	2 квалификационный уровень

	3925

	3 квалификационный уровень

	4308

	4 квалификационный уровень

	4535

	5 квалификационный уровень

	5235

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	5710

	2 квалификационный уровень

	5933

	3 квалификационный уровень

	6334

	4 квалификационный уровень

	6571

	5 квалификационный уровень

	6809

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	6973

	2 квалификационный уровень

	7046

	3 квалификационный уровень

	7151

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №248н)

	1 квалификационный уровень

	3821

	2 квалификационный уровень

	3965

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №248н)

	1 квалификационный уровень

	4036

	2 квалификационный уровень

	4257

	3 квалификационный уровень

	4356

	4 квалификационный уровень

	4503

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников архивов муниципальных образований третьего уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 25.03.2013г.  № 119н)

	1 квалификационный уровень

	5710

	2 квалификационный уровень

	5933

	3 квалификационный уровень

	6334

	4 квалификационный уровень

	6571

	5 квалификационный уровень

	6809

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников архивов муниципальных образований четвертого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 25.03.2013г.  № 119н)

	1 квалификационный уровень

	6973